
I I / 4 2 5  Ž I D L O C H O V I C E ,  O K  
Číslo smlouvy objednatele: 587/2025/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1201/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 60/1/2025 
Číslo SPP: 1856.5241260VST    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
II/425  ŽIDLOCHOVICE,  OK  

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Ing. Jindřichem Hochmanem, investičním náměstek, pověřeným zastupováním ředitele 

a 
ZHOTOVI TEL  
EUROVIA CZ a.s. 
sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha   IČ: 45274924 
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1561 
kontaktní adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
zastoupena Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 
 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2025 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 
- Semafory pro přechod pro chodce. Z důvodu požadavku PČR a pro zvýšení bezpečnosti chodců v průběhu 

stavby bylo nutné doplnit dočasné semafory na přechod pro chodce. 
-  Středový ostrůvek okružní křižovatky. Z důvodu osazení obrubníku středového prstence bylo nutné zvýšit 

hloubku frézování. Kubatura je stanovena na základě skutečného geodetického zaměření. 
-  Sanace konstrukčních vrstev podél obruby směr Brno. Po odfrézování asf. povrchu bylo podél obruby 

zastiženo nevhodné podloží pro zpětnou pokládku nových asf. vrstev. Z tohoto důvodu bylo nutné rýhu 
sanovat v rozsahu 0,5x47m. 

-  Výměna obrubníku ostrůvku. Z důvodu špatného technického stavu obruby ostrůvku směr Brno bylo nutné 
provést výměnu a osadit nové obrubníky KO. Počet nových obrubníků je dán skutečným zaměřením stavby. 

-  Sanace příčných trhlin. Po odfrézování asf. vrstev byly zastiženy příčné trhliny v ložné vrstvě. Pro jejich sanaci 
byly zvoleny geomříže. Rozsah geomříží je dán geodetickým zaměřením stavby. 

-  Prodloužení napojení na stávající stav, směr Nosislav. Vlivem těžké a pomalé dopravy v úseku před původní 
křižovatkou vykazoval úsek před ZÚ směr Nosislav poruchy, které bylo nutné eliminovat pro zajištění 
adekvátního napojení vrstev a odvodnění komunikace. Z tohoto důvodu bylo nutné úsek napojení na stávající 
stav prodloužit. Rozsah plochy je dán skutečným geodetickým zaměření stavby. 

-  Sanace. Na základě skutečně provedeného nutného rozsahu sanací stavby došlo k úpravě položek. Rozsah 
sanačních ploch je dám geodetickým zaměřením stavby a stat. zk. 

-  Výměna poklopů. Z důvodu špatného technického stavu poklopů bylo nutné provést jejich obnovu. 
-  Zálivky spár. Pro zachování částečného provozu byla stavba rozdělena na etapy. Z tohoto důvodu vznikly 

pracovní spáry, které bylo nutné zatěsnit. 
-  Úprava napojení plochy asf./zeleň směr Brno. Pro zvýšení bezpečnosti (odrazu) byl na délku 5 m před přechod 

směr Brno doplněn obrubník. V dalším úseku byla doplněna krajnice pro zajištění odvodu vody. 
-  Úprava plochy středového ostrůvku směr Brno. Z důvodu zlepšení údržby na požadavek města Židlochovice 

došlo k výměně materiálů ostrůvku na dlážděný. 
-  Poplatky za skládku. Na základě skutečně dodaných lístků skládkovného došlo k úpravě položky. 
-  Posun termínu provedení VDZ plastem. S ohledem na nevhodné klimatické podmínky není možné realizovat 

pokládku VZD plastem v původním termínu. 



I I / 4 2 5  Ž I D L O C H O V I C E ,  O K  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

                                                                      II. 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 3 smlouvy, který se mění a nově zní: 
3. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby mimo VDZ plastem, a to 2x 

v listinné podobě a 1 x elektronicky (mailem na adresu správce stavby nebo na nosiči USB flash disk)  ve formátu 
*.dwg nebo *.dgn. Grafická část zaměření bude zpracována ve vektorové formě v souřadnicovém systému jednotné 
trigonometrické sítě katastrální (JTSK). Přesnost zaměření bude uvedena v textové části zaměření a bude odpovídat 
minimálně třídě přesnosti 3, tzn. střední souřadnicová odchylka ±0,14m, výšková odchylka ±0,12m vzhledem 
k vybudované měřické síti. 

 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 smlouvy, které se mění a 
nově zní: 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště 

 

do 15 kalend. dnů od účinnosti smlouvy 
 

Zahájení stavebních prací do 15 kalend. dnů od předání a převzetí 
staveniště 

Dokončení stavebních prací mimo VDZ plastem do 105 kalend. dnů od předání staveniště 

Dokončení a předání stavby mimo VDZ plastem do 135 kalend. dnů od předání staveniště 

Předání a převzetí geometrického plánu 

 

do 60 kalend dnů od předání a převzetí 
stavby mimo VDZ plastem 

Předání a převzetí díla do 30. 4. 2026 

Dřívější plnění je možné. 

 

 

4. Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady, 
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel 
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak ( VDZ plastem) . Soupis 
zjevných drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené stavby mimo VDZ plastem. 

5.       Při předání a převzetí díla budou předány výhradně: 
i. VDZ plastem; 

ii. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby 
k jejímu účelu; 

iii. vyčištěné prostory staveniště. 
 

6. Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo   dle této smlouvy řádně dokončeno 
a předáno. 

7. Předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem, díla a geometrického plánu probíhá jako 
řízení, jehož předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem, díla  
či geometrického plánu. 

8. Objednatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 7 kalendářních dní předem. Zhotovitel 
vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby mimo VDZ plastem, díla  a předání geometrického plánu písemně, 
alespoň 5 pracovních dní předem.  

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby potřebné podklady 
s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní 
před dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před 
dokončením a předáním stavby mimo VDZ plastem, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará. 



I I / 4 2 5 Ž I D L O C H O V I C E , O K

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

Pokud z důvodu nepředání podkladů nebude možno vydat rozhodnutí o předčasném užívání, je povinen zhotovitel
zajistit na vlastní náklady dopravní opatření do doby vydání rozhodnutí o předčasném užívání.

10. O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby mimo VDZ plastem, díla a geometrického plánu je
zhotovitel povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím nejsou
dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 6 182 154,09 KČ

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 2 a 6 smlouvy, které se mění a nově zní:

2. Faktury budou vystavovány měsíčně za práce provedené v příslušném kalendářním měsíci. Den uskutečnění
zdanitelného plnění je den, ke kterému je zjišťovací protokol vystaven. Zhotovitel je povinen doručit faktury
elektronicky na adresu a to do patnácti kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven
a odsouhlasen správcem stavby zjišťovací protokol, nebo protokol o předání a převzetí díla nebo protokol o
předání a převzetí geometrického plánu. Každá faktura bude označena názvem Návozové trasy pro NJZ EDU – SÚS
Jihomoravského kraje, ISPROFOND 5621521004, název podakce II/425 Židlochovice, OK, subISPROFOND
5621521028.

6. Přílohou závěrečné faktury u stavebních prací bude protokol o dokončení stavby mimo VDZ plastem a protokol o
předání a převzetí díla. Přílohou faktury za geometrický plán bude protokol o předání a převzetí geometrického
plánu.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. XIII. odst. 4 bod 4.3 smlouvy, který se mění a nově
zní:

4.3 Záruční doba stavby mimo VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby mimo VDZ plastem nebo
v případě, že byly zjištěny vady, dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba VDZ plastem začne
běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.
Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha:
Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně V Brně

Ing. Ludvík Šumbera Ing. Jindřich Hochman
ředitel závodu Morava jih investiční náměstek,

EUROVIA CZ a.s. pověřený zastupováním ředitele
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101.1 Okružní křižovatka

REKAPITULACE - TDK 1, dodatek č.1 SOD

TDK1

Finanční náklady projektu celkem

Rekapitulace stavby souhrn

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis

Nový rozpočet
bez DPH

II/425 Židlochovice, OK

Rozpočet dle SOD
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady

dodatek č. 1

Ostatní náklady

Vedlejší náklady



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV001 Řízení dopravy semafory- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 000 - Ostatní a vedlejší náklady (SÚS)

Rozpočet: [SO 000]/[SO 000.b] - Vedlejší náklady

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV001

Rozpočet: [SO 000]/[SO 000.b] - Vedlejší náklady

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

101 91615

Specifikace:

102 916153.N2

Specifikace:

103 916155.N3

Specifikace:

104 916159.N4

Specifikace:



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV002 Navýšení frézování- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV002

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101.1

1
15 11372

Specifikace:



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV003 Sanace konstrukčních vrstev podél obrubníku směr Brno- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV003

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101.1

0
2 014102.3

Specifikace:

1
105 113345.N5

Specifikace:

5
28 56144G

Specifikace:



AspeEsticon Strana 1 z 4

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV004 Výměna obrubníků ostrůvku- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 4

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV004

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 101.1 Okružní křižovatka 62 877,00

2

7

8

16



AspeEsticon Strana 3 z 4

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV004

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace:

23 18230A

Specifikace:

4



AspeEsticon Strana 4 z 4

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV004

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

106

31

68



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV005 Sanace příčných trhlin- větev I a větev III- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV005

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

35

107



AspeEsticon Strana 1 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV006 Prodloužení na stávající stav směr Nosislav- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV006

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

36

37

39



AspeEsticon Strana 3 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV006

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

62



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV007 Skutečný rozsah provedených sanačních ploch stavby - méněpráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV007

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

16

25



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV008 Výměna poklopů na kanalizačních šachtách- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV008

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

52

108



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV009 Zálivky spar- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV009

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

109

110



AspeEsticon Strana 1 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV010 Úprava krajnice větev I- vícepráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV010

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

111

16



AspeEsticon Strana 3 z 3

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV010

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ

33

67



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV011 Úprava plochy ve středovém ostrůvku- méněpráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV011

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ

27



AspeEsticon Strana 1 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Změna stavby č. ZBV012 Uložení zeminy na skládku- méněpráce

Stavba: 22010 - II/425 Židlochovice, OK (SÚS)

Objekt: SO 101.1 - Okružní křižovatka

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Změna stavby celkem:

Celková cena:

DPH:

Cena s DPH:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Strana 2 z 2

5.1 (25.2.12.0)

Položky změny stavby č. ZBV012

Rozpočet: [SO 101.1] - Okružní křižovatka

PČ

1

19


